
 

Amendement 
056 

 

 
 

 

Onderwerp: aanpassing gemeentelijke belastingen 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13-12-18 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 10, raadsbesluit Verordening op de heffing en de invordering 

van de onroerende zaakbelastingen Voorschoten 2019, met registratienummer 

Z/18/024928/102518; 

 

Overwegende: 

- dat de OZB voor woningen in Voorschoten hoger is dan in de omliggende gemeenten; 

- dat de OZB voor niet-woningen in Voorschoten lager is dan in veel van de omliggende 

gemeenten; 

 

Van mening  

- dat het voor het draagvlak van belastingen goed is als iedereen naar vermogen bijdraagt; 

- dat de totale geraamde opbrengst van de OZB gelijk moet blijven; 

 

 

Besluit: 

 

Artikel 5 lid 1b te vervangen door: 

de eigenarenbelasting: 

1. Voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen: 0,1436% 

2. Voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen: 0,2323% 

3. het tarief voor het gebruik van een niet-woning vast te stellen op 0,2032% 

 

 

 

Ondertekening en naam: 

Erik Maassen (SP) 

 

Aantekening griffier: 

 

 

 


